
KONTROLA PRODÁVAJÍCÍHO, MIMOSOUDNÍ ŘEŠENÍ SPORŮ, STÍŽNOSTI 

K podnikání je prodávající oprávněn na základě živnostenského oprávnění. Činnost prodávajícího 

nepodléhá jinému povolování. Živnostenskou kontrolu provádí v rámci své působnosti příslušný 

živnostenský úřad (https://www.rzp.cz/). 

Dozor nad oblastí ochrany osobních údajů vykonává Úřad pro ochranu osobních údajů 

(https://www.uoou.cz/).  

Kontrolu dodržování právních předpisů na ochranu spotřebitele provádí Česká obchodní inspekce 

(http://www.coi.cz/). Česká obchodní inspekce je subjektem mimosoudního řešení spotřebitelských 

sporů plynoucích z kupní smlouvy či z těchto obchodních podmínek. 

V případě, že dojde mezi prodávajícím a kupujícím ke vzniku spotřebitelského sporu z kupní smlouvy, 

který se nepodaří vyřešit vzájemnou dohodou, může kupující podat návrh na mimosoudní řešení 

takového sporu určenému subjektu mimosoudního řešení spotřebitelských sporů, kterým je Česká 

obchodní inspekce, Ústřední inspektorát – oddělení ADR, Štěpánská 15, 120 00 Praha 2, email: 

adr@coi.cz, web: adr.coi.cz.  

Případné stížnosti vyřizuje prodávající prostřednictvím svého kontaktního e-mailu uvedeného v úvodu 

těchto obchodních podmínek. Kupující se dále může obrátit na subjekty uvedené výše v tomto článku. 

Práva spotřebitelů hájí i jejich zájmová sdružení a jiné subjekty na jejich ochranu, např. Sdružení 

českých spotřebitelů, z. ú. (adresa: Tř. Karla IV. 430, 500 02 Hradec Králové, web: www.konzument.cz, 

email: spotrebitel@regio.cz, telefon: +420 495 215 266). 

Pro podání stížnosti týkající se kupní smlouvy a pro vyhledání subjektu alternativního řešení sporů lze 

rovněž využít on-line platformu, která je zřízena Evropskou komisí na adrese: 

http://ec.europa.eu/consumers/odr/. 

Prodávající není ve vztahu ke kupujícímu vázán žádnými kodexy chování. 

 

https://www.rzp.cz/
https://www.uoou.cz/
http://www.coi.cz/
mailto:adr@coi.cz
http://www.konzument.cz/
mailto:spotrebitel@regio.cz
http://ec.europa.eu/consumers/odr/

